Musul’dan yola çıkmış, Diyarbakır-Mardin gibi yerleşim bölgelerinden geçip Anadolu
içlerine kadar gitmiş, daha sonra Urfa, Erzincan, Erzurum, Sivas, Malatya gibi şehirlerimizde yaşamış; sonrasında
Konya’ya gelmiştir. Anadolu’da yaşadığı yerler bilinmekle beraber ne kadar kaldığı belli değildir. Ne zaman
ayrıldığı da kaynaklarda açık olarak belirtilmemiştir. Ancak 60’lı yaşlarında iken H. 627 (M. 1229-1230) yılında
Şam’da yaşadığı kendisi tarafından belirtilmektedir.

İbnü’l Arabî H. 630’lu (M. 1232-1233) yıllarını Fütuhat’ını yazmak ve yazılmış bölümlerini düzenlemekle
geçirmiştir. Ölümünden kısa bir süre önce (1239), Fütuhat’ın ikinci nüshasına birinci nüshasından farklı olarak
eklemeler yapmıştır.

İbnü’l Arabî, Şam’da Kadı Muhyi’l-din el Zeki’nin evinde 22 Reviu’l-Ahir 628 (M.

Künyesi Ebû Saîd’dir. Saîd olan ilk çocuğundan dolayı kendisine Ebû Saîd el Hâdimî denilmiştir. Lakabı
Mevlânâ Müftî’dir. Doğduğu yerin Hadim olması sebebiyle Hâdimî ismi de kullanılmaktadır. Ayrıca Hüseynî,
Nakşibendî ve Konevî gibi isimlerle de anılır. Hâdimî, H 1113/ M 1701 yılında Hadim’de doğmuştur. Hâdimî’nin
soyunun Buhara’dan geldiği bilinmektedir (Kızmaz, 2009: 7-18).

Hadimî’nin eğitim hayatında babasının rolü büyüktür. Hadim’de babası Fahru’r-Rum Karahacı, Konya’da
Karatay müderrisi İbrahim ve İstanbul’da Kazabadî ilk öğretmenleri olmuştur.

Eserin Millî Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda iki ve İstanbul-Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma
Kütüphanesi ile Kahire-Mısır Milli Kütüphanesi’nde birer nüshası bulunmaktadır.

C.1. 1. Millî Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu

Terceme-i Ravżatüʾl-Muttaḳīn adı, 06 Mil Yz A 8900 arşiv numarasıyla, 1788 DVD numarasında kayıtlıdır. Telif
tarihi bilinmeyen bu eserin istinsah tarihi H 1220/ M 1805’tir. Her sayfa 13 satır olmak üzere toplam 107 varaktır
ve eser 250x155-160x115 mm. ebatlarındadır. Eser harekeli nesih ile kaleme alınmıştır. Sırtı meşin kaplı, üzeri
saman rengi kâğıt kaplı yeni cilttir. Satır başları ve kaşideler kırmızıdır.2 Elimizde üç nüsha bulunmasına rağmen
harekeli olması sebebiyle çalışmaya esas olan nüshadır.

Diğer nüshanın 06 Mil Yz A 8647 arşiv numarasıyla, 579 DVD numarasında Terceme-i Ravżātüʾl-Muttaḳīn
fī Maṣnūʿāt-ı Rabbiʾl-ʿĀlemīn adıyla kayıtlı olan Ebū Saʿīd Muḥammed b. Muṣṭafā tarafından tercüme edildiği
belirtilmektedir. Müstensihi Aḥmet b. Yūsuf’tur. Telif tarihi bilinmeyen bu eserin istinsah tarihi H 1136/ M
1724’tür. Eser 155x110-125x75 mm. ebatlarında olup 127 varaktan oluşmaktadır ve her sayfada 17 satır bulunan
metin harekesiz nesih ile yazılmıştır. Yeşil pandizot ciltle kaplanmış olup söz başları siyah çizgilerle belirlenmiştir.

ebatlarında olan bu eser 178 yaprak, 15 satır olarak belirtilmiştir. Mütercimi Muḥammed b.
Muṣṭafā’dır ve telif tarihi bilinmemektedir. İstinsah tarihi H 1205/ M 1805 olan bu nüsha da harekesiz nesihle
yazılmıştır.4

1 Bilgi için bkz. Özer, Hasan (2017). “Ebû Saîd Muhammed Hâdimî’nin (V. 1176/ 1762) Hayatı Ve Eserleri”. İslam Medeniyeti Araştırmaları
Dergisi (İmad). C. 2, S. 3. s. 480-488.
2 http://www.yazmalar.gov.tr/eser/terceme-i-ravzatul-muttak%C3%AEn/149126(18.09.19)
3http://www.yazmalar.gov.tr/eser/terceme-i-ravzatul-muttak%C3%AEn-f%C3%AE-masn%C3%BBati-rabbil-%C3%82lem%C3%AEn/126341
(18.09.19)
4 http://www.yazmalar.gov.tr/eser/terceme-i-ravzatul-muttek%C3%AEn-f%C3%AE-masn%C3%BBati-rabbil-alem%C3%AEn/120307(18.09.19)